РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2023	              № 11

Об утверждении Плана мероприятий по  очистке берегов водных объектов на территории Молчановского сельсовета Мазановского района Амурской области на 2023 год.

           Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от 07.05.2018 № 204Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации реализуется федеральный проект «Сохранение водных объектов», в рамках которого предусмотрены ежегодные мероприятия по очистке мусора берегов водных объектов. На основании вышеизложенного, а так же в связи с письмом  государственного бюджетного учреждения Амурской области «Экология» от 19.01.2022 № 47, Администрация Молчановского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План  мероприятий  по очистке берегов водных объектов на территории Молчановского сельсовета Мазановского района Амурской области на 2023 год (приложение 1).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Молчановского сельсовета в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Молчановского сельсовета		                       И.С. Сверлова

Приложение  1
к Постановлению администрации
Молчановского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от  03.04.2023  №   11

ПЛАН
мероприятий  по очистке берегов водных объектов на территории Молчановского сельсовета Мазановского района Амурской области
на 2023 год

	№
п/п
	Мероприятие
	Дата исполнения
	Место проведения мероприятий
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: Par45]1.
	Проведение мероприятий в рамках Всероссийской акции по очистке от мусора берегов водных объектов «Вода России» на территории Молчановского сельсовета
	16.05.2023-31.05.2023
	Береговая линия вдоль р. Зея с. Молчаново, с. Поповка
Береговая линия вдоль р. Бермиканка с. Поповка
	Администрация Молчановского сельсовета